Материалы к заседанию Ученого совета университета

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Ученого совета университета от 01 июня 2010 года

Утверждение учебной нагрузки на 2010/2011 учебный год
Заслушав и обсудив доклад начальника управления образовательных программ И.Ю. Щербаковой «Утверждение учебной нагрузки на 2010/2011 учебный год» Ученый совет отмечает, что ректоратом, управлением образовательных программ, факультетами и кафедрами проделана значительная организационная и методическая работа по подготовке к следующему учебному году.
Расчет нагрузки произведен для всех курсов для программ высшего профессионального образования (ВПО) и послевузовского профессионального образования (ППО) (1 курс ВПО – в соответствии с результатами открытого конкурса по контрольным цифрам приема, утвержденным Рособразованием) в соответствии с учебными планами, разработанными по действующим Государственным образовательным стандартам высшего профессионального образования.
За основу для составления штатного расписания кафедр взята действующая формула расчета учебной нагрузки.

В соответствии с решением Ученого совета университета от 27 апреля 2010 года c целью повышения материальной заинтересованности преподавателей, обеспечивающих учебный процесс по дисциплинам ГСЭ, ЕН, ОПД циклов, выделен на 2010/2011 учебный год дополнительный стимулирующий фонд заработной платы (без права увеличения количества ставок ППС и УВП по штатному расписанию), компенсирующий разницу между действующим расчетом и расчетом учебной нагрузки с коэффициентом Кспец = 1,0 (для всех дисциплин образовательных программ подготовки бакалавров и специалистов) кафедрам, ведущим подготовку по указанным циклам.

Ученый совет университета РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты расчета учебной нагрузки по ВПО и ППО на 2010/2011 учебный год (Приложение 1).

2. Управлению образовательных программ (Щербакова И.Ю.) и планово-финансовому отделу (Косякова Л.Д.) при разработке штатных расписаний кафедр на новый учебный год руководствоваться фондом оплаты труда по должностным окладам (ВПО и ППО) в размере 5463452,0  руб.

3. Утвердить на 2010/2011 учебный год дополнительный стимулирующий фонд заработной платы в размере 194800,0 руб. (без права увеличения количества ставок ППС и УВП по штатному расписанию), компенсирующий разницу между действующим расчетом и расчетом учебной нагрузки с коэффициентом Кспец = 1,0 (для всех дисциплин образовательных программ подготовки бакалавров и специалистов) кафедрам, ведущим подготовку по указанным циклам (Приложение 2).
4. Заведующим кафедрами в срок до 15 июня 2010 года представить для утверждения в установленном порядке штатное расписание, скорректированное с учетом распределения фондов оплаты труда, учебной нагрузки, фактического количества аспирантов на кафедре и представленных необходимых документов по дипломному проектированию.
5. Заведующим кафедрами в срок до 10 июня представить в диспетчерскую службу УОП графики распределения нагрузки для составления расписания на 2010/2011 учебный год.
6. Заведующим кафедрами представить в Управление образовательных программ до
2 июля индивидуальные планы преподавателей на 2010/2011 учебный год.

7. Поручить факультету ВиЗО (декан Резников С.С.) провести анализ существующей методики расчета учебной нагрузки для вечерней формы обучения.
Председатель Ученого совета

В.Н.Васильев

Ученый секретарь Ученого совета

М.Я. Марусина